

## Ordinær Generalforsamling mandag d 28. februar 2022 Natteravnene Løgten/Skødstrup

Antal deltagere: 12

1. Valg af dirigent samt afgørelse af lovlig varsling (bestyrelsen foreslår Jacob Sollerup) – Vedtaget.
2. Valg af referent – Monica Ø. Rasmussen.
3. Antal stemmeberettigede frivillige (inklusive eventuelle fuldmagter) = 7.
4. Formandens beretning – Beretningen godkendes (bilag 1).
5. Årsberetning fra Landssekretariatet ved formanden.  
Da Jacob Sollerup fra landssekretariatet var til stede, fortalte han om året der var gået (bilag 2). Foreningen fik overrakt en vimpel og et tillykke med kåringen som årets natteravnforening 2021.
6. Godkendelse af regnskab – Regnskabet godkendes uden kommentar. (bilag 3).
7. Indkomne forslag.
  - a. Forslag om at kontingent for støttemedlemmer fastsættes til kr. 200 årligt. - Vedtaget dog sættes kontingentet til 175 kr. Støttemedlemsskabet svarer til et passivt medlemskab (medlemmet skal ikke gå ture som natteravn).
8. Orientering om årsplan og budget – Der er planer om at lave "sommersjov" for de unge med forskellige aktiviteter så som foredrag, rundbold, fodbold og meget mere. På landsplan kommer der mange aktiviteter, som vi meget gerne må deltage i. (karneval i Ålborg, åbning af bakken, sidste skoledag o. lign. disse arrangementer sættes på tour planen separat. Vi planlægger at "følge" Skødstrups konfirmander på blå mandag.
9. Valg af formand (formand er villig til genvalg) – Jimmi Harder Yde blev genvalgt, uden modkandidater.
10. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer og en suppleant (bestyrelse er villig til genvalg) – Helle Ilsøe Thomsen, Brian Elsborg, Kenneth Brødløs og Monica Østergaard Rasmussen blev alle genvalgt, uden modkandidater. Jesper Varming blev valgt til suppleant, uden modkandidat.
11. Valg af revisor og eventuelt revisorsuppleant (revisor er villig til genvalg) – Revisor modtog genvalg, uden modkandidat.
12. Eventuelt - Gitte fra fællesrådet fortalte om rådets arbejde, med at skabe et mødested for de unge i Løgten (bymidten).

Formand

Jimmi Harder Yde

Dirigent

Jacob Sollerup



## BILAG 1

### Årsberetning fra formanden.

2021 var året hvor Natteravnene Løgtten/Skødstrup så dagens lys for første gang.

Det hele startede en aften maj 2021, hvor Kenneth og jeg gik og sludrede lidt om hvad vi kunne bidrage med til at løse nogle af de ting vi så på vores gåture i 8541.

Vi blev ret hurtig enige om at vi ville starte en "gå" klub op den 24. maj, hvor vi ville gå rundt og holde øje med byen. Det blev ret hurtigt ændret igen.

Den 15. juni blev der holdt det første informationsmøde med Jacob fra Natteravnene med 24 fremmødte 😊

Efterfølgende er det gået stærkt.

Vi vandt årets forening 2021 hvilket ikke kunne være gjort uden alle de frivillige i foreningen, så klap lige af jer selv 😊

Vi har været inde og gå i Århus flere gange. Blandt andet da der kom juleøl, hvilket dem der gik denne aften/nat kunne fortælle at det var en rigtig god og sjov oplevelse 😊

Pt. er vi 39 medlemmer i Løgtten/Skødstrup hvilket er utroligt flot, (Lystrup 12-16 og Hornslet ligeledes 12-16) og som vi er meget stolte af, og vi har forventninger om af der vil komme flere til i løbet af de næste på måneder.

Årsplan:

I løbet af i år vil der være flere store begivenheder, hvor man evt. kan hjælpe.

Bakken åbner – KBH 8/4

Uddannelsesdag – 23/4 (Nyhed)

Ålborg karneval – 28/5

Distortion – KBH 1-5/6

Puttefest – KBH 12/8

Århus festuge – 28/5 – 4/9

Landsmøde – 12/11

Derud over vil vi skulle hjælpe til blåmandag i Århus. Evt. kunne vi tage med de unge her fra byen og gå sammen med dem??

Hvordan kan vi "fange" de unge??

Vi har snakket om at arrangerer nogle dage hvor vi inviterer de unge til en fodboldkamp, rundbold, tovtrækning osv. osv. Input fra jer.

Vi skal have sat vores nye lokale i stand og kunne derfor godt bruge nogle hænder til at rydde op og kører på lossepladsen. Dato og tid sendes ud når vi det er fastsat.

## BILAG 2

# Året der gik -2021

*Beretning fra Natteravnene Danmark*

Kære Natteravn

Herunder følger en oversigt over de væsentligste opgaver, tiltag og arrangementer, som Natteravnene nationalt har været i gang med i 2021. Beretningen kan bruges til at supplere jeres formandsberetninger på årets generalforsamlinger ude i lokalforeningerne. Generalforsamlingerne gennemføres i løbet af 1. kvartal 2022.

Beretningen er sendt til alle forkvinder og formænd.

### **Natteravnene har primært arbejdet med dette i 2021:**

Først og fremmest vil vi fra Landskontoret takke for jeres store engagement, i året der er gået. Covid-19 har i den grad påvirket Natteravnenes indsats. Nogle steder har den sat Natteravnene på vågeblus, andre steder blev der skruet op for indsatsen. Nogle steder betød covid-19 at flere frivillige meldte sig ind i Natteravnene, andre steder betød det, at foreninger blev alvorligt udfordret på medlemssiden. Uanset hvad har alle arbejdet hårdt for at Natteravnene kom ud på gaden og skabte trykthed for de unge.

Gennem året har vi modtaget mange positive tilbakemeldinger – fra de unge, som er meget glade for Natteravnene i deres by. Det giver de unge en stor portion trykthed at vide, at der er voksne, som kan bære ansvaret, hvis situationer eskalere og kommer ud af kontrol. Fra forældre som ringer og takker for indsatsen og for at vi passer på deres børn, når de bevæger sig ud i nattelivet. Fra fagpersoner – politi, SSP og andre faggrupper – som er glade for det samarbejde der helt konkret udspiller sig i nattelivet, når unge fester og giver den gas.

Tak for på mange måder udfordrende, men også godt år!

Vi glæder os til at tage endnu en tårn sammen med jer i 2022.

### **Covid-19**

Covid-19 var stadig en afgørende faktor i 2021. Både for nattelivet, hvor restriktioner er blevet ophævet og genindført, men også for foreningernes vandring, hvor man nogle steder har skåret ned på antallet af ture for at sikre sig mod eventuel smittespredning. Mens man andre steder har opjusteret vandringerne fordi Covid-19 restriktioner har betydet, at der i perioder har været ekstra stor brug for Natteravnene til at hjælpe med at skabe trykthed i en helt ny virkelighed.

### **Puttefest**

Puttefesten i Dyrehaven var en af de begivenheder, som blev gennemført uden restriktioner. 2021 var første år, hvor der ikke var nogen lokalforening, som stod for arrangementet, men derimod Landskontoret som arrangerede. Det var dejligt at opleve den store opbakning fra hovedstadens Natteravneforeninger, som deltog og skabte trykthed for de unge.

### **Grønland**

Natteravnene i Grønland har i 2021 oplevet vækst af foreninger, hvor de er gået fra en forening til tre. Stort velkommen til Tasiilaq, Paamiut som er de nye foreninger i Grønland. Det er en spændende udvikling i Grønland, fordi indsatsen hænger tæt sammen med et større nationalt fokus på børn og unge i Grønland og hvordan frivillighed kan være med til at skabe en tryk ramme for børn og unge i Grønland. Så udover at starte nye foreninger op, sidder vi også med ved bordet, når der på landsplan diskuteres frivillig strategi i Grønland.

---

## Nye Natteravne og nye foreninge

I Danmark har der også været en vækst af både Natteravne, foreninger og gå-områder. Velkommen til Søften, Bellinge, Løgten/Skødstrup, Gedved, Hammel, Korup, Skælskør og Hobro, hvor der nu også er Natteravne for at skabe trykthed for unge.

2021 blev også året, hvor vi kom op på 4000 frivillige Natteravne i Danmark, Færøerne og Grønland.

## Landsmøde

I 2020 blev vi på grund af Covid-19 nødt til at aflyse vores landsmøde. Heldigvis fik vi mulighed for at afholde det i 2021. Det blev et Landsmøde med stor fokus på inddragelse. Således havde vi en hel række workshops, hvor vi blandt meget andet fik diskuteret dilemmaer, hvad det betyder at være Natteravn og spillet vores hjemmelavede Natteravne brætspil "Dilemmaer i natten." Landsmødet i 2021 blev desuden det Landsmøde med flest Natteravne-glitter-kano-ner til at fejre den kæmpe indsats de mange foreninger og frivillige leverer nat efter nat.

## Online formandsmøder

I 2021 holdt vi alt 6 online formandsmøder. På formandsmøderne arbejder vi med forskellige temaer, som deltagerne får lov til at dykke ned og debattere omkring. Desuden er de online formandsmøder et sted, med generelorientering til foreningerne.

## Unge Ravne

Unge Ravne er, efter lidt covid-19-forsinkelse, kommet i gang i Aarhus, hvor de Unge Ravne fra København har været med til at skyde foreningen i gang. Med et premiereevent i august måned kom Unge Ravne fantastisk godt fra start i Aarhus, og en engageret frivilligruppe er nu til stede i nattelivet. Der er etableret samarbejdsaftaler med en række barer og klubber, og kulturinstitutionen Institut for X er blevet Unge Ravnes nye base og mødested i byen. Der er lige nu 83 Unge Ravne på landsplan og med en spændende sommer i sigte, forventes der er kommet mange nye Unge Ravne til.

## Digitale ny-ravnkurser

Alle nye Natteravne bliver tilbudt et Ny Ravn-kursus, som skal klæde dem på til at være Natte-ravn. I 2021 blev disse kurser også tilbudt digitalt. Udover de fysiske Ny-ravnkurser er der afholdt ti digitale kurser.

## Trafikaftaler om fribefordring

Natteravnene har fortsat et flot samarbejde med Trafikselskaberne i Danmark om fribefordring. Alle aftaler blev fornyet for 2021. Det er et samarbejde, som både skaber værdi for trafikselskaberne og for os Natteravne.

## Tættere samarbejde med formænd og forkvinder

Med seks onlineformandsmøder og fire formandsbreve var der i 2021 skruet op for kommunikationen til formænd eller forkvinderne. Det har givet et godt grundlag for erfaringsudveksling og styrkelse af foreninger i Natteravne-indsatsen.

## Frivillig.natteravnene.dk

Trods fokus giver intranettet stadig udfordringer – Vi arbejder fortsat på et nyt og bedre system og håber at kunne implementere det i 2022.

## Økonomi

Hovedsamarbejdspartnere i 2021 var Tuborgfondet, DSB og Rema 1000. Derudover får Natteravnene flere donationer fra fonde, organisationer og privatpersoner. Der er dog

stadig plads til at et eller to større erhvervspartnerkaber spæder til økonomisk.

At finde nye samarbejdspartnere vil altid være et fokusområde i Natteravnene og således har FSA det også som særlig indsats i 2022.

Regnskab for 2021 bliver tilgængeligt på [frivillig.natteravnene.dk](http://frivillig.natteravnene.dk), når det samlede regnskab for FSA bliver revideret og godkendt i løbet af marts.

## Organisationen

Fonden for Socialt Ansvar

Den almennyttige Fond – Fonden for Socialt Ansvar (FSA) er stiftet i 2004. FSA ejer og driver blandt andet Natteravnene.

Fonden for Socialt Ansvar vil være en del af fremtidens velfærdssamfund og derfor arbejder den målrettet for at skabe konkrete løsninger på samfundets udfordringer - det er vision og pejlemærke i alt, hvad Fonden foretager sig.

Fondens bestyrelse, der arbejder uden vederlag, mødes 3-4 gange årligt, bestod i 2021 af:

- Kurt Bardeleben, formand for bestyrelsen, Partner, advokat (H) i advokatfirmaet SIRIUS Advokater.
- Natasha Friis Saxberg næstformand i bestyrelsen, Adm. direktør i IT-branchen
- Anne-Marie Skov, Bestyrelsesformand Tuborgfondet,
- Karen Ellemann, Medlem af Folketinget,
- Thor Rasmus Jørgensen, E-commerce direktør, Salling Group  
Mikkel Bøgh, adm. Direktør Statens Museum for Kunst
- Thit Aaris-Høeg FSA, adm. Direktør.

Udover Natteravnene driver FSA også Bydelsmødrene, baba, og en lang række mindre projekter og initiativer, som alle har selvstændig økonomi.

I kan læse alt om FSAs arbejde på [www.socialtansvar.dk](http://www.socialtansvar.dk).

## Natteravnene

Natteravnene er en indsats under Fonden For Socialt Ansvar og et koncept som består af 145 aktive foreninger (heraf har nogle flere gå-områder) med i alt cirka 4.000 frivillige. Natteravnene er dermed til stede cirka 150 byer. Foreningerne tilslutter sig Natteravnene gennem en samarbejdsaftale med Fonden for Socialt Ansvar. Foreningerne etableres som almennyttige foreninger med et sæt fælles vedtægter, inklusiv bilag med spilleregler og Natteravnens 5 Gyldne Regler. Foreningerne supporteres af et Landskontor.

## Natteravnens Styregruppe

Natteravnene har sin egen styregruppe. Den arbejder ulønnet og består af:

- Thit Aaris-Høeg (formand)
- Tommy Laursen Politiinspektør, Københavns Politi
- Søs Fenger Sangerinde
- Rushy Rashid Højbjerg Journalist
- Charlotte Kjærulff, DSB
- Peter Giacomello, Sekretariatschef, Tuborgfondet
- Niels Heiberg, kommunikation

- Mai-Britt Haugaard Jeppesen, Chef for Natteravnenes Landskontor

### **Landskontorets adresser**

Natteravnene har til huse på Bygmestervej 10, 3. 2400 København NV. Derudover har Natte- ravnene et kontor hos Frivilligcenter Aarhus i Grønnegade 80.

### **Natteravnenes ledelse**

Mai-Britt Haugaard Jeppesen tiltrådte 1. februar, som chef for Natteravnene.

### **Natteravnene Danmark**

Landskontoret

Januar 2022

## BILAG 3



### Resultatopgørelse 1.maj - 31. december 2021

Indtægter	10200	(note 1)
Omkostninger	1802	(note 2)
Resultat	8398	

#### Note 1

##### **Indtægter:**

Modtaget gaver og bidrag 10200

Indtægter i alt 10200

#### Note 2

##### **Omkostninger:**

Renteudgifter 32

Foreningen 1150

E-bank erhverv 620

Omkostninger i alt 1802